cardinalium solemniter factos habitos et etiam publicatos
diversis excommunicationis et aliis gravibus penis et sen-

tentiis spiritualibus et temporalibus extitit innodatus ac de

criminibus diversarum heresium et notoriorum totique
Christianitati odiosorum scismatum sentencialiter et publice

condempnatus, ac demum iure si quod ex electione sua

discordi sibi forsan fuerat ad Regnum Roman, vel Imperium
acquisitum iusto dei et ecclesie inditio privatus fuit senten-

tialiter et ea que circa ipsum vel per eum circa receptionem

Imperialis diadematis seu alia hec quomodolibet tangentia
nulla cassa et irrita declarata extiterunt et quatenus de
facto processerant cassata irritata et etiam anullata in omnes
et singulos cuiuscunque forent dignitatis, status vel con-

ditionis etiam si pontifical! Regali vel quacumque alia ecclesi-

astica vel mundana dignitate fulgerent qui eidem Ludovico

quandiu esset extra gratiam ecclesie ac communionem fideli-

um assisterent parerent obedirent intenderent aut ipsum
pro Rege vel Imperatore haberent tenerent nominarent
scienter vel eidem Regalis vel Imperialis nominis titulum

assignarent seu ascriberent non solum excommunicationis
et Anathematis sed etiam alijs diversis penis et sententiis

spiritualibus et temporalibus sicut in eisdem processibus

plenius continetur, inflictis tamen Rex idem nedum cum
eodem Ludovico confederationes inire tractatusque firmare

illicitos communicare ac participare in sue salutis honoris

et forme dispendium quod dolentes referimus procuravit,

quin immo quod dampabilius et detestabilius est ab eo qui
nee Rex nee Imperator est vicariatus ofncium per totam
Alamanniam et Germaniam ac earum omnes et singulas
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provincias et partes sub nominis Imperialis titulo dicitur

suscepisse cuius quidem vicariatus pretextu nonnullos

prelates et personas ecclesiasticas partium earumdem in

nostra et eiusdem ecclesie devotione ac fidelitate debitis

persistentes ad parendum prefato Ludovico vel ipsi Regi
prefati Ludovici nomine ac prestandum pro Terris, bonis et

iuribus que tenent ab ipso Imperio recognitionis et fidelitatis

iuramenta in divine maiestatis offensam ac iniuriam mani-
festam nostram et eiusdem ecclesie ad quos regimen et

administratio eiusdem Imperii eo vacante, sicut nunc vacat,

pertinet pleno iure se nostrum et eiusdem ecclesie constitu-

endo contra sui claritatem generis persecutorem et hostem.
Cum autem nos cupientes Regem eundem ab muris huiusmodi
si ea forsan ingressus fuerit retrahere et ad viam reducere

veritatis eidem super hoc sicut vidimus expedire, scribamus
fraternitatem tuam rogamus requirimus attentius et horta-

mur quatinus gravia pericula quibus Rex idem si relata nobis

circa hec vera sunt se involuit et gravius si perduraret

quod absit in devijs huiusmodi se procul dubio implicaret

ponens vijs et modis quibus expedire cognoveris ante oculos

mentis sue ipsum ab ipsis antequam invalescant ulterius seu

in conspectu dei et hominum feteant aut putrescant potius
retrahere non ommittas.

Datum Avinione idibus Novembris Anno Quarto.

Reg. Vat. 136 (Bened. XII, Secret. An. vii),-fol. 114,

ep. 287.

A BRIEF FROM POPE BENEDICT XII (A. 1341), ADDRESSED
TO THREE BISHOPS, WINCHESTER, CmCHESTER, AND
DURHAM (7 July, 1341).

Venerabilibus fratribus . . . Wintonien. et . . . Cices-

tren. ac . . . Dunelmen. episcopis.
Ad reprimendum actus nepharios perversorum tanto est

viribus insurgendum quanto eorum prava temeritas si im-

punita remaneat transiret aliis dampnabilius in exemplum.
Nuper siquidem ad audienciam apostolatus nostri fidedigna
relatione pervenit quod dum pridem dilectus films Magister
Oliverius de Cerzeto Decanus ecclesie sancti Ilarij Pictavien.

Cancellarius noster et Auditor causarum Palacii apostolici
cui certam causam super quadam prebenda Lichefelden

ecclesie audiendam commisimus cum potestate citandi in

Romana Curia et ad partes et fine debito terminandam

quendam Nuncium cum certis suis litteris per quas Venera-
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bilem fratrem nostrum . . . Episcopum Lichefelden et

Robertum de Kildesby germanum Will'i de Kildesby cuius

consilijs precipue diceris inherere citari prout ex concessa

per nos sibi poterat potestate mandabat ut ipsi termino
coram eo in dicto Palatio comparerent in causa ipsa prout
iustum existeret processuri ad partes ipsas specialiter
destinasset idem Nuncius, non credens sibi insidias prepara-
tas sed posse mandatum sibi impositum adimplere, cum ad
Civitatem Londonien. pervenit subito captus fuit et de

mandate dictorum Will'mi et Roberti ad quorum manus
dicte citationis littere devenerunt fuit et est tenebroso

carceri cum diris compedibus mancipatus, quod licet ex-

cellencia Regia de huiusmodi turpi facto a nonnullis suum
honorem diligentibus informata mandasset dictum Nuncium
relaxari tamen dicti Will'us et Robertus ut possent eorum
ausum dampnabilem sub conficto velamine palliare ac cum
falso colore prefatum Nuncium in eisdem carceribus facere

detineri a Regia Curia litteras impetrarunt continentes

quod idem Nuncius deberet propter homicidium quod
eum ipsi Will's et Robertus in ipsis partibus commisisse
minus vere asserunt detineri. Quia igitur talia in gravem
divine maiestatis offensam iuris iniuriam dampnabilis exem-

pli perniciem nostrumque et ipsius sedis contemptum non
modicum redundare noscuntur et propterea nolentes ilia

incorrecta sicut nee etiam salva conscientia possumus
nee debemus sub dissimulatione transire mandamus quatenus
vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios

prefatos WilPm et Robertum ex parte nostra peremptorie
citari curetis ut infra. Trium Mensium spatium post cita-

tionem vestram huiusmodi personaliter apostolico se con-

spectui represent nostris super premissis beneplacitis parituri
ac facturi et recepturi quod iusticia suadebit. Diem vero

huiusmodi citacionis et formam et quicquid super hijs

duxeritis faciendum nobis per vestras litteras harum seriem

continentes studeatis fideliter intimare.

Datum Avinione nonis Julij anno septimo.

Vatican Library, Reg. Vat. 151 (Clement VI, Communium
Anno Primo Liber Quintus), fol. 133 v., ep. 688.

ON THE APPOINTMENT OF TABELLIONES (11 Nov., 1342).

Rubrica : VICLXXXVIII Ricardo episcopo Dunelmen.
datur auctoritas concedendi Tabellionatus* officium quatuor
personis ydoneis.

* The office of Tabellio was that of Town Clerk.
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Venerabili fratri Ricardo Episcopo Dunelmen. salutem
etc.

Ne contractuum memoria deperiret inventum est Tabel-

lionatus officium quo contractus legitimi ad cautelam pre-
sentium et futurorum memoria manu publica notarentur

unde interdum apostolica sedes officium huiusmodi personis-

que ad illud reperiuntur ydonee concedere consuevit ut illud

prudenter et fideliter ubilibet exequantur et ad eas cum
necesse fuerit in hiis que ad officium ipsum pertinent fiduci-

alitefr] recurratur. Cum itaque sicut asseris in tua diocesi

Notariorum auctoritate apostolica creatorum defectus maxi-
mus haberetur cum non sit nisi unus iam Octuagenarius et

infirmus Nos tuis supplicationibus inclinati fraternitati tue

de qua plenam in domino fiduciam obtinemus conced[end]i
auctoritate nostra predictum officium Quatuor clericis

quod ad hoc duxeris eligendos dummodo non sint coniugati
nee in sacris ordinibus constituti si ipsos ad illud post

diligentem examinationem ydoneos esse repereris iuramento

prius ab eorum singulis iuxta formam presentibus annotatam

recepto plenam et liberam concedimus tenore presentium
facultatem. Forma autem quod quilibet eorum prestabit
talis est. Ego . . . clericus non coniugatus nee in sacris